
    

 REPUBLIKA HRVATSKA 

 VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

 OPĆINA MALI BUKOVEC 

 Općinsko vijeće 

 

 Na temelju članka 31. Statuta Općine Mali Bukovec („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ 

broj 18/13) i članka 11. Odluke o javnim priznanjima (''Službeni vjesnik Varaždinske županije'' broj 

05/07) Općinsko vijeće Općine Mali Bukovec na svojoj 23. sjednici  u mandatnom razdoblju 2013.-

2017. održanoj dana 8. travnja 2016. godine donosi 

 

ODLUKU 

o dodjeli javnih priznanja Općine Mali Bukovec za 2016. godinu 
 

Nagrada za životno djelo Općine Mali Bukovec 

dodjeljuje se 

ANTUNU  PEČENCU 

radi iznimnog doprinosa društvenom razvoju i razvoju vatrogastva na malobukovečkom 

kraju te promociji Općine Mali Bukovec 

Gospodin Antun Pečenec rođen je 16. siječnja 1939. godine u Malom Bukovcu gdje i danas 

živi sa svojom obitelji. Već sa 18 godina, odnosno 1957. godine učlanjuje se u Dobrovoljno 

vatrogasno društvo Mali Bukovec čime započinje njegov veliki doprinos društvenom životu 

malobukovečkog kraja, a posebno vatrogastva. U svojem DVD-u obnašao je sve moguće dužnosti u 

barem dva mandata: od zamjenika zapovjednika 1972., zapovjednika od 1988., predsjednika od 1997. 

pa do još uvijek aktivnog člana Upravnog odbora od 2005. godine. Osim u organizacijskom dijelu 

Društva iznimno se isticao i kao vatrogasni takmičar te izvrsni zapovjednik te humanist prilikom 

gašenja požara i pomaganja unesrećenima. Dugi niz godina obnašao je i dužnosti u Općinskoj i 

Županijskoj vatrogasnoj zajednici. Zbog tih zasluga nositelj je spomenica za 10, 20, 30, 40 i 50 godina 

vatrogasnog staža; brončanih, srebrnih i zlatnih medalja te plamenica, kao i najviših vatrogasnih 

odlikovanja koje dodjeljuje Hrvatska vatrogasna zajednica. Osim zasluga u vatrogastvu, veliki 

aktivist i zagovornik razvoja bukovečkog kraja je bio i kao vijećnik Općinskog vijeća u dva mandata 

te kao dugogodišnji Vijećnik i tajnik Vijeća mjesnog odbora Mali Bukovec. Kao član prijašnje 

Mjesne zajednice Mali Bukovec, vjenčao je nekoliko desetaka bračnih parova u sklopu nekadašnjeg 

Matičnog ureda u Malom Bukovcu. Danas svoje umirovljeničke dane provodi aktivno u Udruzi 

umirovljenika i starijih osoba Općine Mali Bukovec. 

 

  

Plaketa Općine Mali Bukovec 

dodjeljuje se 

DRAGI  ĆORIĆU 

radi iznimnog doprinosa u razvoju i unapređenju poljoprivredne proizvodnje 

malobukovečkoga kraja te promociji Općine Mali Bukovec. 

Gospodin Drago Ćorić rođen je 22. veljače 1938. godine u Donjem Gracu kraj Širokog 

Brijega. Odmah nakon završene gimnazije odlazi studirati na Poljoprivredni fakultet u Zagreb, na 

kojem je diplomirao 1961. godine. Već 1964. godine dolazi kao mladi inženjer agronomije raditi u 

Poljoprivredno-prehrambeni kombinat Bednja u Ludbreg. Odmah po zaposlenju u našem kraju, 

postaje u ime PPK voditelj kooperacijske poljoprivredne proizvodnje s privatnim gospodarstvima 



mješovitog tipa. U vrlo kratko vrijeme pomažući malim poljoprivrednim gospodarstvima, njihovu 

proizvodnju svježeg povrća za industrijsku preradu, na bukovečkom kraju povećava nekoliko puta te 

ona u najsjajnijim godinama dostiže 3.500 tona svježeg povrća godišnje. U suradnji s malim 

gospodarstvenicima uvodi i sjemensku proizvodnju različitih vrsta krmnog i povrtnog bilja, koja je 

dostigla prinose od 1.700 tona godišnje. Na osobnu inicijativu, u proizvodnju uvodi i vrlo inovativne 

visoko-dohodovne poljoprivredne proizvode kao što je industrijska konoplja, ekendorf i dr. čime je 

omogućio ljudima malobukovečkog kraja da prihodima iz poljoprivredne proizvodnje osiguraju 

gradnju kuća, skladišta te kupnju tada moderne poljoprivredne mehanizacije. 

U Općini Ludbreg je 1969. godine izabran za zastupnika Hrvatskog Sabora, gdje je imenovan 

za zamjenika predsjednika Odbora za agrar te za Predsjednika Republičkog Fonda voda, s kojeg 

mjesta iznimno doprinosi u realizaciji izgradnje vodo-zaštitnih objekata na našem području. Nakon 

PPK Bednja, gospodin Drago Ćorić je svoju iznimnu karijeru nastavio u Semenarni Ljubljana kao 

voditelj organizacije proizvodnje sjemena poljoprivrednog bilja za Republiku Hrvatsku, ali i za 

Europsko tržište. Godine 1999. postaje zamjenik Ministra poljoprivrede i šumarstva s kojeg mjesta 

odlazi u mirovinu. Kao neumorni zagovaratelj proizvodnje hrane i hrvatskog sjemena na Hrvatskom 

selu, i u mirovini obnaša veliki broj funkcija i piše veliki broj radova i knjiga iz područja agronomije. 

Bio je predsjednik Hrvatskog agronomskog društva, direktor udruženja Hrvatsko sjeme te je dobitnik 

brojnih visokih priznanja i odlikovanja. 

Gospodin Drago Ćorić i danas pomaže našim poljoprivrednicima u razvoju i unapređenju 

poljoprivredne proizvodnje malobukovečkog kraja. 

 

 

Plaketa Općine Mali Bukovec 

dodjeljuje se 

JASENKI  BAJROVIĆ 

radi iznimnog doprinosa društvenom i kulturnom životu malobukovečkoga kraja 

te promociji Općine Mali Bukovec. 

Gospođa Jasenka Bajrović rođena je 26. prosinca 1964. godine u Ludbregu gdje i danas živi 

sa svojom obitelji. Završila je Filozofski fakultet u Zagrebu, Odsjek u Čakovcu, Studij predškolski 

odgoj i stekla zvanje odgajatelj predškolske djece. Kao dugogodišnja djelatnica u dječjem vrtiću 

aktivno sudjeluje dvanaest godina u javnom životu malobukovečkoga kraja. Svojim svestranim i 

nesebičnim radom sudjelovala je na mnogim manifestacijma, surađivala s mnogobrojnim 

institucijama naše Općine i šire te na taj način promicala ime vrtića i Općine. Svojim priredbama, 

koje su bile i humanitarnog karaktera, surađivala je s Udrugom žena Mali Bukovec te je uspostavila 

dobru suradnju s Osnovnom školom Veliki Bukovec. Kroz razne aktivnosti surađivala s Knjižnicom 

i čitaonicom Mladen Karstner iz Ludbrega te s kazališnim skupinama „Šareni svijet“ i „Dječjom 

čarobnom scenom“ iz Zagreba. Odgajateljica je u vrtiću od samog početka rada Vrtića u Malom 

Bukovcu 2003. godine, iz kojeg su izašle mnoge generacije predškolaca koji su uspješno upisani u 

školu i postali dobri i vrijedni učenici. Kao vršiteljica dužnosti ravnateljice Dječjeg vrtića 

„Krijesnica“, koji je započeo s radom od ove godine, utvrdila je temelje našeg Vrtića za rad s budućim 

generacijama djece našeg kraja. 

 

Plaketa Općine Mali Bukovec 

dodjeljuje se 

DANIJELI  TENČIĆ 

radi iznimnog doprinosa društvenom i kulturnom životu malobukovečkoga kraja 

te promociji Općine Mali Bukovec. 

Gospođa Danijela Tenčić rođena je 30. prosinca 1980. godine u Varaždinu. Danas živi u 

Poljancu sa svojom obitelji. Završila je Visoku učiteljsku školu u Čakovcu, Stručni dodiplomski studij 

i stekla zvanje odgajatelj predškolske djece. Kao dugogodišnja djelatnica u dječjem vrtiću u Malom 

Bukovcu aktivno sudjeluje devet godina u javnom životu malobukovečkoga kraja. Svojim svestranim 



i nesebičnim radom sudjelovala je na mnogim manifestacijma, surađivala s mnogobrojnim udrugama 

Općine te na taj način promicala ime vrtića i Općine. Svojim priredbama, koje su bile i humanitarnog 

karaktera, surađivala je s Udrugom žena Mali Bukovec, surađivala s Osnovnom školom Veliki 

Bukovec, s Knjižnicom i čitaonicom Mladen Kerstner iz Ludbrega te s kazališnim skupinama „Šareni 

svijet“ i „Dječjom čarobnom scenom“ iz Zagreba.   Odgajateljica je u Dječjem vrtiću 

„Krijesnica“ iz kojeg su izašle mnoge generacije predškolaca koji su uspješno upisani u školu i postali 

dobri i vrijedni učenici. 

 

 

Priznanje Općine Mali Bukovec 

dodjeljuje se 

ANI  VARVIR 

 radi velikog humanitarnog doprinosa i promociji Općine Mali Bukovec. 

Gospođa Ana Varvir rođena je 20. siječnja 1957. godine u Novom Selu Podravskom u kojem 

i danas živi sa svojom obitelji. Već od mladih dana uključila se u rad Mjesne organizacije Crvenog 

križa u kojoj aktivno sudjeluje sve ovo vrijeme. Od 1992. godine predsjednica je Mjesnog društva 

Crvenog križa u Novom Selu te je aktivna članica udruženja žena Novo Selo Podravsko. Svojim 

zalaganjem u humanitarnom radu uključila je u mjesno društvo i mnoge druge osobe. Tijekom 

Domovinskoga rata sudjelovala je u pribavljanju namirnica za izbjeglice smještene u društvenom 

domu u Malom Bukovcu. Na poziv Gradskog društva Crvenog križa Ludbreg od prvih akcija do 

danas sudjeluje sa svojom ekipom na Svetištu predragocjene Krvi Kristove u pomaganju 

hodočasnicima. Sudjeluje i animira i ostale članove Crvenog križa Ludbreg, a naročito na odlaske na 

akcije dobrovoljnog darivanja krvi. Dobrovoljni je davatelj krvi te je do sada krv darivala 40 puta i 

za taj nesebičan čin ljudske solidarnosti primila mnoga priznanja. 

 

 

 

Priznanje Općine Mali Bukovec 

dodjeljuje se 

FRANJI  ŠTEFANCU 

FRANJI  POVIJAČU 

DRAGUTINU  HAVAIĆU 

radi velikog doprinosa u radu i promociji vatrogastva u Općini Mali Bukovec.. 

Franjo Štefanec rođen 6.08.1945. godine u Malom Bukovcu, 

Franjo Povijač rođen 1.10.1939. godine u Malom Bukovcu, 

Dragutin Havaić rođen 28.10.1946. godine u Malom Bukovcu, 

su preko 30 godina aktivni članovi Dobrovoljnog vatrogasnog društva Mali Bukovec za što su i 

nagrađeni spomenicama za 10, 20 i 30 godina rada i djelovanja. U svom dugogodišnjem humanom 

radu za mještane i Vatrogastvo Maloga Bukovca, nerazdvojni su sudionici svih manifestacija našeg i 

okolnih Društava na kojima neumorno promoviraju vatrogastvo malobukovečkog kraja kao i Općinu 

Mali Bukovec. Kao iskusni vatrogasci, a uskoro i Vatrogasni veterani, još su uvijek aktivni članovi 

Upravnog ili Nadzornog odbora Društva te sudjeluju u svim sastancima članstva i odbora. Za svoj 

neupitan doprinos u radu i promociji vatrogastva našeg kraja, 2007. godine nagrađeni su zlatnom 

medaljom. 

 

KLASA: 061-01/16-01/01 

URBROJ: 2186/020-01-16-5 

Mali Bukovec, 8. travnja 2016. 

 Predsjednik Općinskog vijeća 

 Zlatko Golec 


